www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

96 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXVII

ld:030E621DD1CE18F6
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022.

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem
ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 019/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CANAL DE
DRENAGEM NA RUA DIRCEU ARCOVERDE NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -
PI.
EMPRESA: LUMIAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.569.604/0001-29, com sede na Rua
Rodrigues Alves, nº 2010, Lourival Parente, Teresina - Piaul.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso Ida Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021.
FONTE DE RECURSO: 500
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Slo Miguel da Baixa Grande - PI, 08 de dezembro de 2022.

Publique-se.

Maria cihn&tf ~e~eira
Prefeita Municipal

ld:0471A7962F5818FD
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 20/2022.

CONTRA TO Nº 20.08.12/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direijo público interno,
inscrito no CNPJ nº. 01.812.823/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande
- PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes
Teixeira, brasileira, inscrna no CPF/MF sob o nº 554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: AC ALBUQUERQUE LTDA, CNPJ nº 40.987.910/0001-24, localizado na R Mato Grosso, nº
720, Sala 117, Bloco2, Bairro Porenquanto, Teresina, por sua representante legal, Sr. Ana Ciaudia Coelho
Albuquerque, CPF: 981 .860.943-34.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA POTENCIALIZAR
AS VENDAS DOS MICROS E PEQUENOS EMPRESARIOS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2022
VALOR GLOBAL: R$17.500,00 (dezessete mil, quinhentos reais).
VIGêNCIA: (02) dois meses a partir de sua assinatura.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV,
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 08 de dezembro de 2022.

LA~ ~li, Jr \>-.IQ~
Maria Geaane de Moura - \.

Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 20/2022.

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA,
no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação n• 20/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA POTENCIALIZAR
AS VENDAS DOS MICROS E PEQUENOS EMPRESARIOS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE-PI.
EMPRESA: AC ALBUQUERQUE LTDA, CNPJ nº 40.987.910/0001-24, localizado na R Mato Grosso, nº 720,
Sala 117, Bloco2, Bairro Porenquanto, Teresina.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, inc. 11, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: 500
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 07 de dezembro de 2022.

Publique-se.
~.e-,;_w....~

Maria de-Conceição Mendes Teixeira
Prefetto Municipal

ld: OlAB lCAS 7 44418F F
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001.07.12/2022. PREGÃO ELETÔNICO Nº 001/2022-SRP PMSMBG

PI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 c/c Lei nº 10.520/02. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDFJPI. CONTRATANTE: Município

de São Miguel da Baixa Grande-PI, por intermédio da Prefeita Municipal. CONTRATADO:

J A OLIVEIRA COMERCIO, (CNPJ: 04.356.109/0001-17). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Plano Interno ou Ação do Plano
04.122.0077 .2009.0000· 10.122.0078.2044.0000;10.361.000S.2056.0000
Ação Orcamentaria : FPM FUS CUSTEIO
Natureza de Despesa : 339039
Fonte de Recursos : SOO. 600

VALOR GLOBAL: RS RS 306.995,00 (trezentos e seis mil, novecentos e noventa e cinco

reais). DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022. VIGÍ:NCIA: a partir de sua assinatura até

31/12/2022.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 07 de dezembro de 2022.

Publique-se

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org